

EUCRAS • Hagenauer Straße 47 • 65203 Wiesbaden

## Pressemitteilung der EUCRAS

## zur Havarie der Costa Concordia

Wiesbaden, 14. Januar .2012

EUCRAS entsetzt über das Unglück EUCRAS rät nicht, geplante Reisen zu stornieren EUCRAS: Kreuzfahrten weiterhin sicherstes Reisemedium EUCRAS richtet Notfallnummern ein

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit großer Bestürzung und tiefem Mitgefühl für die Opfer und deren Angehörigen hat die European Cruiser Association von dem schweren Unglück des Kreuzfahrtschiffes Costa Concordia vor der italienischen Küste Kenntnis genommen.

Gerade weil solche Schiffe mit den modernsten Instrumentarien und Navigationsgeräten ausgestattet sind, ist die Ursache für ein solches Unglück ein Rätsel.

EUCRAS-Präsident Jaeger: "Auch wenn Kreuzfahrten immer noch als das sicherste Reisemedium gelten müssen, wird dieses Unglück der Kreuzfahrtindustrie insgesamt einen schweren Schlag verpassen. Es muss jetzt alles daran gesetzt werden, den Opfern zu helfen und die Ursachen des Unglücks aufzuklären."

Von überstürzten Absagen geplanter Reisen rät EUCRAS Präsident Jaeger ab: "Die Fahrt mit dem Auto zum Schiff ist sicher gefährlicher als die anschließende Reise. Ich hätte absolut keine Bedenken, mich direkt morgen in das nächste Kreuzfahrtschiff zu begeben. Gebuchte Passagiere sollten Ihre geplante Reise genießen."

Die European Cruiser Association hat für betroffene Passagiere und Angehörige eine Notfallrufnummer und eine Notfall-Email-Adresse eingerichtet, an die sich jeder Betroffene kostenfrei wenden kann. Wie auch in der Vergangenheit wird die European Cruiser Association auch jetzt den betroffenen Opfern bei der Abwicklung Ihrer Sorgen und Nöte, aber auch Ihrer Ansprüche helfen und unterstützen.

Mitglieder der EUCRAS befanden sich nach ersten Erkenntnissen nicht an Bord.

Die Kontaktdaten lauten: ++49 611 99282-41 help-costa@eucras.com

Eine Pressemitteilung der European Cruiser Association

EUCRAS European Cruiser Association ● Hagenauer Straße 47 ● 65203 Wiesbaden (Germany)
Tel: ++ 49 611 992 82 42 ● Fax ++49 611 992 82 60 ● E-Mail: zentrale@eucras.com ● www.eucras.com
President: Stefan Jaeger ● Vicepresident: Prof. Dr. Robert Esser
Vereinsregister des Amtsgerichts Wiesbaden VR 6441